INDICAÇÃO Nº 00052/2010
Solicita a construção de banheiro, vestiário e cerca no Centro Comunitário do Bairro Ponta Porã, Distrito de Mailasqui.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de banheiro, vestiário e cerca no Centro Comunitário do Bairro Ponta Porã, Distrito de Mailasqui.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que o Centro Comunitário do Bairro Ponta-Porã, Distrito de Mailasqui, é freqüentado por pessoas que se dedicam ao bem-estar social da sua comunidade, no entanto, o mesmo carece de benfeitorias.

Assim, nada mais justo que o Poder Público auxilie o Centro Comunitário em razão da relevância dos trabalhos desenvolvidos por seus membros.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de janeiro de 2010.
MILTON BRASIL CAVALCANTE
                                                        (TIO MILTON)

Vereador

PROTOCOLO Nº 00062/2010